



Beslutsunderlag

Utfärdat 2024-01-24

Diarienummer 0018/24

Handläggare

Annika Forsgren

Telefon: 031-368 55 07

E-post: annika.forsgren@gotalejon.goteborg.se

Kommunalt ändamål och befogenheter

Förslag till beslut

I styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon:

Styrelsen antar bolagets uttalande angående det kommunala ändamålet och befogenheterna.

Sammanfattning

Bolagsstyrelsen och verkställande direktören ska i samband med årsrapportens upprättande redovisa och yttra sig om den verksamhet som bolaget har bedrivit under kalenderåret har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna i enlighet med bolagsordningen.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Samverkan

Ingen samverkan har genomförts

Bilagor

1. Kommunalt ändamål och befogenheter

Ärendet

Styrelsen har att fastställa att bolagets verksamhet är förenligt med det kommunala ändamålet och de utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Beskrivning av ärendet

Enligt Göteborgs Stads ägardirektiv för direkt och indirekt helägda bolag ska bolagsstyrelsen och verkställande direktören i samband med årsrapportens upprättande redovisa och yttra sig om den verksamhet som bolaget har bedrivit under kalenderåret har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna i enlighet med bolagsordningen.

Det kommunala ändamålet för Försäkrings AB Göta Lejons anges i § 3 i Bolagsordningen samt i bolagets ägardirektiv. Det kommunala ändamålet är att svara för Göteborg stads försäkringsskydd gällande egendom, ansvar och motorfordon samt medverka i försäkringslösningar för stadens bolag och förvaltningar.

Bolagets bedömning

Verksamheten har bedrivits enligt målen i bolagets affärsplan, som baserar sig på det kommunala ändamålet. Bolaget anser därmed att verksamheten är förenlig med det fastställda kommunala ändamålet.

Kommunalt ändamål och befogenheter

Styrelsen och verkställande direktören bedömer att verksamheten varit förenlig med kommunens ändamål med sitt ägande av bolaget och att bolaget har följt de principer som framgår av 3 § i bolagsordningen.

Försäkrings AB Göta Lejon är ett internbolag inom Göteborgs Stad och riktar sig enbart till stadens förvaltningar och hel- eller delägda bolag. Göta Lejon ska svara för Göteborgs Stads försäkringsskydd gällande all försäkring förutom pensions- och kollektivavtalsreglerade försäkringar. Bolaget ska ha god kunskap om försäkring, den internationella försäkringsmarknaden samt stadens verksamheter i förvaltningar och bolag. Bolaget ska identifiera, strukturera, försäkra och återförsäkra Göteborgs Stads risker. Bolaget ska aktivt arbeta med riskhanteringsfrågor genom att ha en central roll och fungera som en katalysator inom hela staden. Bolagets syfte är inte att bereda vinst åt aktieägaren.

Verksamheten har under året bedrivits enligt gällande ägardirektiv och bolagsordning. Bolagets affärsplan utgår från det uppdrag som bolaget fått i ägardirektivet. I affärsplanen finns också inarbetat mål och uppdrag från kommunfullmäktiges budget och övriga styrande dokument för Göteborgs Stad som berör bolaget.

Bolagets egendomsförsäkring består av försäkring av egendom, inklusive ersättning för extrakostnader, hyresförluster och avbrott. Det finns fyra olika återförsäkringsprogram för egendomsförsäkring. Bolagets ansvarsförsäkring avser allmänt ansvar, konsultansvar, förmögenhetsbrott, ren förmögenhetsskada och ansvarsförsäkring för spårbunden trafik. Bolaget försäkrar stadens fordon avseende trafikförsäkring, vagnskadeförsäkring samt delkasko. Bolaget kaskoförsäkrar även spårvagnar. Bolaget placerar vid behov försäkring hos externa försäkringsbolag då detta bedöms lönsamt för staden som helhet.

Göta Lejons risker har återförsäkrats på den nationella och internationella återförsäkringsmarknaden. Vid valet av återförsäkringslösningar väljs i första hand lösningar som tillvaratar bolagets intressen. Bolaget eftersträvar att sprida återförsäkringen på flera återförsäkrare. Återförsäkring tecknas med villkor som följer Göta Lejons försäkringsvillkor.

Bolaget genomför riskbesiktningar i stadens verksamheter för att kunna identifiera, strukturera, försäkra och återförsäkra Göteborgs Stads risker. För att på bästa sätt verka skadeförebyggande för hela staden analyserar Göta Lejon både inträffade skador och risker som kan leda till skador.

Bolaget inhämtar Göteborgs kommunfullmäktiges ställningstagande innan beslut som är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt fattas. Under året har inga sådana ställningstaganden behövt inhämtas.